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Skrivelse om patientsäkerhetsberättelser 

 

Svar på skrivelse från Centerpartiet 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar tjänsteutlåtandet som 
svar på skrivelsen.  

Sammanfattning 
Centerpartiet har lämnat en skrivelse om att stadsdelsförvaltningen 
ska redovisa om det är möjligt att införa balanserade styrkort eller 
jämförliga diagram för tydligare resultatredovisning vid 
upprättandet av patientsäkerhetsberättelsen. Mallen som 
förvaltningen använder i nuläget utgår från lagkrav och följer den 
nationella handlingsplanen för patientsäkerhet. Förvaltningen anser 
att mallen ger ett bra stöd för att på ett strukturerat och tydligt sätt 
kunna redovisa resultat. Dock kan förvaltningen se över 
möjligheten att införa balanserade styrkort och fler diagram för en 
tydligare redovisning för framtida patientsäkerhetsberättelser. 

Bakgrund 
Centerpartiet har lämnat en skrivelse att stadsdelsförvaltningen ska 
redovisa varför man inte kan införa balanserade styrkort eller 
jämförliga diagram för tydligare resultatredovisning vid 
upprättandet av patientsäkerhetsberättelsen när Socialstyrelsen 
rekommenderar det. Samt att stadsdelsförvaltningen om det möjligt 
redovisar när det kan införas till exempel till nästa 
redovisningsperiod 2025.  
 

Ärendet 
Den 31 mars inkom en första skrivelse från Centerpartiet med om 
att införa balanserade styrkort i mallen för 
patientsäkerhetsberättelser. Skrivelsen besvarades vid 
stadsdelsnämndens sammanträde 28 augusti 2024. Vi samma 
sammanträde lämnade Centerpartiet en ny skrivelse om mallen för 
patientsäkerhetsberättelse.  

Handläggare
Ulrika Dahnell
Telefon: 08-50808033

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
Den  21 november 2024.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Äldreomsorgsavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2024/388

2024-09-04
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Skrivelsen framför följande: 
1. Att stadsdelsförvaltningen redovisar varför man inte kan 

införa balanserande styrkort eller jämförliga diagram för 
tydligare resultat redovisning när Socialstyrelsen 
rekommenderar det. 

2. Att stadsdelsförvaltningen om det är möjligt att införa 
balanserade styrkort eller jämförliga diagram, redovisar när 
det kan införas. Till exempel till nästa redovisningsperiod 
2025. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Ärendet har 
behandlats i pensionärsrådet samt förvaltningsgrupp. Rådet för 
funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av 
tjänsteutlåtande. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen utformar patientsäkerhetsberättelser på två nivåer. 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) och Medicinskt ansvarig 
för rehabilitering (MAR) upprättar årligen en övergripande 
patientsäkerhetsberättelse som heter ”Verksamhetsberättelse för 
hälso- och sjukvården på Kungsholmens stadsdelsförvaltning”.  
Dessutom upprättar varje verksamhet med hälso- och 
sjukvårdsansvar en patientsäkerhetsberättelse. 
 
Den patientsäkerhetsberättelse (verksamhetsberättelse) som MAS 
och MAR upprättar redovisar övergripande resultat till nämnden i 
samband med äldreomsorgens verksamhetsberättelse. Resultatet i 
den övergripande verksamhetsberättelsen utgår från insamlad 
statistik från bland annat punktprevalens mätning (PPM) av 
följsamhet till basal hygien och klädregler, PPM av indikatorer 
utifrån verktyg för att bedöma risk för undernäring, trycksår, fall 
och munhälsa. Några av resultaten presenteras i diagramform.  
 
Varje år genomför MAS och MAR en omfattande uppföljning av 
verksamheternas hälso- och sjukvård och patientsäkerhetsarbete 
med hjälp av ett kvalitetsinstrument som kallas ”Quality, 
uppföljning, säkerhet, tillsyn och ansvar” (QUSTA). Instrumentet 
består av två delar. En del som främst rör områden som regleras av 
lagar och förordningar, exempelvis läkemedelshantering, delegering 
och dokumentation. Andra delen rör främst vård och behandling 
exempelvis trycksår, nutrition och vård i livets slut. Varje kapitel i 
instrumentet är poängsatt vilket möjliggör att kvalitetsnivå (styrkor 
och utvecklingsområden) kan följas över tid. Under 2021 påbörjade 
MAS och MAR tillsammans med bitr. enhetschefer med hälso- och 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2024/388 

Sida 3 (3) 
 

Skrivelse om patientsäkerhetsberättelser 
 

sjukvårdsansvar arbeta med SKR analysverktyg för  en ökad 
patientsäkerhet som mynnade ut i en handlingsplan som blev klar i 
början av 2023. Handlingsplanen är en del av förvaltningens 
patientsäkerhetsarbete och ger underlag till 
patientsäkerhetberättelsen. 
 
Verksamheternas patientsäkerhetsberättelser utgår från samma mall 
som MAS och MAR använder men innehåll och upplägg varierar då 
verksamheterna har olika förutsättningar. Varje månad träffas 
Hälso- och sjukvårdens processteam som består av MAS, MAR och 
biträdande chefer med hälso- och sjukvårdsansvar  för att följa upp  
patientsäkerhetsarbetet och identifiera nya utvecklingsområden.  
 
Mallen som förvaltningen använder i nuläget för 
patientsäkerhetsberättelsen har tagits fram av en nationell 
samverkansgrupp för patientsäkerhet. Mallen utgår från lagkrav och 
följer den nationella handlingsplanen för patientsäkerhet. 
Förvaltningen anser att den ger ett bra stöd för att på ett strukturerat 
och tydligt sätt kunna redovisa resultat. Dock kan förvaltningen se 
över möjligheten att införa balanserade styrkort eller jämförliga 
diagram för en tydligare redovisning för framtida 
patientsäkerhetsberättelser. 
 
 
 
Ann-Christine Hansson  Lena Slotte 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef Äldreomsorgen 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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1. Centerpartiets skrivelse 
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